
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPAARROODDII  LLIIGGUURREE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

ORDINANZA N.  21/2023 

Prot. 2141 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO CHE è necessario procedere alla realizzazione dei lavori di sistemazione idrogeologica 

mediante opere di consolidamento e contenimento versanti a difesa infrastrutture e abitato in località 

Zerbi del Capoluogo come da progetto approvato con delibera G.C. n. 30 del 04.08.2023 CUP 

E97H22000480001; 
RICHIAMATA la richiesta dell’Impresa Arienti srl con sede in Diano D’Alba (CN) - esecutrice dei 

lavori - acclarata a protocollo n. 2139 del 30.11.2023 finalizzata ad ottenere la chiusura al transito nella 

Strada comunale Circonvallazione detta Zerbi dal giorno 04.12.2023 fino alla fine dei lavori, dalle ore 

8,00 alle ore 17,00; 

RITENUTA, la necessità di realizzare i succitati lavori a tutela della pubblica incolumità, tenuto conto 

della destinazione al pubblico transito veicolare e pedonale della strada comunale; 

DATO ATTO CHE, in conseguenza, occorre disciplinare l'accesso e il transito nella strada interessata 

durante il periodo necessario all'esecuzione di detti lavori.   
 

Nell’esercizio dei poteri normativamente attribuitigli; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO in particolare l’art. 50; 

VISTA la L. 241/90; 

VISTO il Codice della Strada; 

ORDINA 

 

I. LA CHIUSURA AL TRANSITO NELLA STRADA COMUNALE CIRCONVALLAZIONE 

DETTA ZERBI PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI SISTEMAZIONE 

IDROGEOLOGICA DAL 4 DICEMBRE 2023 FINO A FINE LAVORI – DALLE ORE 

8,00 ALLE ORE 17,00; 

II.  ALL’IMPRESA ESECUTRICE, DI GARANTIRE IL TRANSITO AI MEZZI DI 

SOCCORSO IN CASO DI NECESSITA’ E DI CONSENTIRE IL PASSAGGIO IN 

CASO DI SOSPENSIONE DEI LAVORI; 

 
DISPONE INOLTRE 

1. l'apposizione della segnaletica a cura dell’impresa esecutrice; 

2. l'obbligo per chiunque ne abbia il dovere di fare osservare la presento ordinanza, espressamente valendosi del Comando 

Stazione Carabinieri di Gavi (AL), competente per territorio; 

3. la pubblicità della presente mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e con pubblici avvisi sintetici, 

4. la comunicazione della presente presso le rispettive sedi; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Gavi (AL), competente per territorio. 

RENDE NOTO CHE: 

5. Contro la presente sono esperibili le seguenti impugnazioni: A) Ricorso giurisdizionale nei termine di giorni sessanta al 

T.A.R. Piemonte;  B) Ricorso straordinario nel termine di giorni centoventi. al Presidente della Repubblica; 

6. Ai sensi dell'art. 10 comma 1 L. 675/1996, in ordine al trattamento degli eventuali dati personali inerenti il  

procedimento instaurato da questo provvedimento si informa che: A) le finalità cui sono destinati i dati eventualmente trattati 

ineriscono provvedimento di disciplina del traffico veicolare ex art. 50 D.Lgs. 267/2000 e del Codice della Strada; le 

modalità di trattamento, ivi compresa la pubblicità, consistono nella gestione dei dati finalizzata all'esecuzione del 

provvedimento alla disciplina del traffico veicolare ai sensi della normativa vigente; B) i soggetti o le categorie di soggetti ai 

quali ulteriori dati possono essere comunicati sono:  1) il personale interno dell'Amministrazione implicato nel procedimento, 

2) le autorità pubbliche cui è demandata la sorveglianza in ordine all'esecuzione del provvedimento, ivi compresi i soggetti 

privati eventualmente individuati come esecutori in sostituzione dell’interessato; 3) ogni altro soggetto che abbia interesse ai 

sensi della L. 241/90; c)  i diritti spettanti agli eventuali interessati sono quelli di cui alla L. 675/96. 

 

RICORDA  

AGLI INADEMPIENTI LE SANZIONI DI LEGGE. 

Dalla Residenza Comunale di Parodi Ligure, lì 30/11/2023 

                                                                                                          Il Sindaco 

             F.to    Carolina RUZZA 

                                                                                                  


